
31
HEYMAN® Manufacturing GmbH  •  Tel +420 5 4321 4900  •  Fax +420 5 4321 3690  •  www.heyman.cz  •  info@heyman.cz 

Kompresní uzávěry

Všechny rozměry jsou v mm.
Rozměry bez tolerancí jsou orientační hodnoty.

Pákový uzávěr, Lift & Turn®, zapuštěný, malý (62)

• Velmi plochý profil
• Rychlé nastavení na 

rozsah sevření
• Snadné ovládání

Materiál a povrchová úprava
tlakový odlitek zinku, práškově 
lakovaný nebo chromovaný a ocel, 
pozink

Orientační pevnostní hodnoty
Max. statické zatížení: 220 N

Druh ochrany
* odolný proti vlhkosti a prachu s 
těsněním pod hlavou a s těsněním 
závitu montážního šroubu.
 
Poznámky k instalaci
**montážní sada (šroub a podložka)  
M4x10. Je-li tloušťla dveřní desky 
větší než 3 mm, určuje se délka 
šroubu následně:
tloušťka dveřní desky + 7 mm

***přičti 0,4 mm, pokud je použito 
těsnění pod hlavou.

Tvorba objednacího čísla

WERKELIJKE 
GROOTTE

21 

Verwijder deze 
“fabrieksmoer” niet

Behuizing

Hefboom

Bevestigingsbeugel

**Montageset M4

27

45

1 

2 Slag

35
21

LIFT
AND
TURN

PUSH

Omgedraaid sterk gebogen sluitlip

Omgedraaid licht gebogen sluitlip
Omgedraaid gebogen sluitlip

Sluitring
Zekeringsklem sluitlip

* Pakking

M5 draad
Sluitmoer

Deurdikte
Max. 3

Afdichting

Frame

Deur

G Pakketdikte 

41±0.3

17±0.3

Frame t.b.v. sluiten 
bovenkant

Frame t.b.v. 
sluiten 
zijkant

Deur

7±1.5 8.6

7±1.5

R 0.5 Max.

+

Latch pivot 
point

62 - 7 S  - G  F

S  Těsnění
0 bez těsnění
4 s těsněním  
 (viz. * těsnění 
 a *** instalace)

F   Povrch
1 leštěný chrom
2 broušený chrom
5  černě práškově lakovaný

G  Rozsah 
sevření Min. Max. Zalomení západky

1
4.5 10.5 Velmi zalomená 

západka

34.5 40.5 velmi zalomená zá-
padka (otočná o 180°)

2
10.5 16.5

 slabě zalomená 
západka

28.5 34.5 slabě zalomená zá-
padka (otočná o 180°) 

3
16.5 22.5 zalomená západka

22.5 28.5 zalomená západka 
(otočná o 180°)

rozsah sevření

madlo

kryt

osa otáčení 
(dřík)

montážní konzola

slabě zalomená západka (otočná o 180°)
zalomená západka (otočná o 180°)

velmi zalomená západka (otočná o 180°)

pojistná podložka
ozubená podložka

rám

těsnění
dveřní deska

*těsnění pod 
hlavou

M5 závit
kontrovací matice

Pozor: přednastavenou matici - 
neuvolnit! 

rám 
(boční 
doraz)

tloušťka dveřní desky 

rám (horní doraz)

dveřní deska

zdvih

p ř i r o z e n á 
velikost

montážní sada M4



32

Kompresní uzávěry

Všechny rozměry jsou v mm.
Rozměry bez tolerancí jsou orientační hodnoty.

HEYMAN® Manufacturing GmbH  •  Tel +420 5 4321 4900  •  Fax +420 5 4321 3690  •  www.heyman.cz  •  info@heyman.cz 

• Velmi plochý
• Rychlé nastavení na 

rozsah sevření
• Snadné ovládání

Materiál a povrchová úprava
tlakový odlitek zinku, práškově 
lakovaný nebo chromovaný a ocel, 
pozink

Orientační pevnostní hodnoty
Max. statické zatížení: 440 N

Druh ochrany
odolný proti vlhkosti a prachu s 
těsněním pod hlavou a s těsněním 
závitu montážního šroubu

Poznámky k instalaci
*montážní sada (šroub a podložka) 
M5x16. Je-li tloušťka dveřní desky 
větší než 6 mm, určuje se délka 
šroubu následně:
tloušťka dveřní desky + 10 mm

***přičti 0,4 mm, pokud je použito 
těsnění pod hlavou.

Příslušenství
těsnění pod hlavou:
Objednací číslo 62-973-431

Klíč
viz. příslušná stránka.

Poznámka
Pro kompletní přehled vhodné 
cylindrické vložky, viz. oddíl zámky.

Tvorba objednacího čísla

Pákový uzávěr, Lift & Turn®, zapuštěný, střední (62)

WERKELIJKE 
GROOTTE

60

Omgeflenste 
bevestigingsbeugel

85

40

Behuizing

Met slot

Hefboom

56

3 Slag

4 

Schacht 
M8 draad

Sluitmoer

Pakking 
**(optioneel) 34 

*Montageset M5

Zekeringsklem sluitlip
Sluitring

Bedienen met 
gereedschap 
(nr.2 Phillips)

 

Verwijder deze 
“fabrieksmoer” niet

Omgedraaide sterk gebogen sluitlip

Omgedraaide licht gebogen sluitlip
Omgedraaide gebogen sluitlip

Deurdikte 6 Max. 

Afdichting
FrameDeur

G Pakketdikte 

73±0.5

8     
Frame t.b.v. sluiten bovenkant

Frame t.b.v. sluiten zijkant

Deur of 
paneel

R 3 Max. 
(aanbevolen 
i.v.m. beste 
afsluiting)

30±0.5

8    

14.5 
+1
- 0

+2
 -1

+2
 -1

62 - 4 L  - G  F  1 - P

P  Obsah dodávky
3 baleny volně
2  baleny jednotlivě

L  Provedení
0 bez zámku
2 zámek bez krytu 
 (pouze kód CH751, 
 součástí dodávky 
 jsou 2 klíče)
3 Phillips č. 2
21 bez cylindrické vložky

F  Povrch
0 texturovaný chrom
1 leštěný chrom
5 černě práškově lakovaný 

 G  
rozsah 
sevření

Min. Max. zalomení západky

1
6 16 Velmi zalomená západka

56 66 velmi zalomená západka (otočná o 180°)

2
16  26 slabě zalomená západka

46 56 slabě zalomená západka (otočná o 180°) 

3
26 36 zalomená západka

36 46 zalomená západka (otočná o 180°)

zdvih

tloušťka dveřní desky 

Pozor: přednastavenou matici - 
neuvolnit! 

madlo

montážní konzolacylindrická 
vložka

(Phillips č. 2)

kryt

rám
těsnění

těsnění pod 
hlavou** (volitelné)

dveřní deska

se zámkem

ozubená podložka

montážní matice

dřík (závit M8)

pojistná podložka

rám (horní doraz)

(doporučená 
hodnota pro 
optimální těsnění)

dveřní 
deska

rám (boční doraz)

rozsah sevření
zalomená západka (otočná o 180°)
velmi zalomená západka (otočná o 180°)

slabě zalomená západka (otočná o 180°))

P ř i r o z e n á 
velikost

montážní sada M5



33
HEYMAN® Manufacturing GmbH  •  Tel +420 5 4321 4900  •  Fax +420 5 4321 3690  •  www.heyman.cz  •  info@heyman.cz 

Kompresní uzávěry

Všechny rozměry jsou v mm.
Rozměry bez tolerancí jsou orientační hodnoty.

• Velmi plochý
• Rychlé nastavení na 

rozsah sevření
• Snadné ovládání

Materiál a povrchová úprava
tlakový odlitek zinku, chromovaný a 
ocel, pozink

Orientační pevnostní hodnoty
Max. statické zatížení: 1250 N

Poznámky k instalaci
*šroubová sada a sada ozubené 
podložky 5/16 18UNC x 3/4 pro 
tloušťku dveřní desky max. 6 mm 
jsou součástí dodávky. 
Výpočet delšího šroubu: 
Tloušťka dveřní desky + 7 mm

Příslušenství
Unášecí deska pro 3-bodové 
zajištění (objednejte zvlášť).  
Objednací číslo: 62-19-501-15

Klíč
viz. příslušná stránka.

Tvorba objednacího čísla

Pákový uzávěr, Lift & Turn®, zapuštěný, velký (62)

WERKELIJKE GROOTTE

Borgring
Beugel

LIFT AND TURN

PUSH

57

141

Hefboom

Slot
(optioneel,

zie opbouw 
bestelnummer)

Afdichting

*5/16-18 Montageschroef

Verwijder deze “fabrieksmoer” niet

Opmerking: Laat voor Min. toepassingen 
(of bijna Min.) de sluitmoer en sluitring 
weg bij elke deurdikte. 

Borgring (2)
Borgmoer (2)

108

4

65

5.5 Slag

Sluitlip
Omgedraaide sluitlip

  Pakketdikte (sluitlip zoals afgebeeld)
17,5 Min. tot 57 Max. 

(sluitlip omgekeerd)
70 Min. tot 111 Max. Deur

Frame

Schacht, 9/16-18 draad

Deurdikte
Max. 6

Afdichting

25 Min.
36.5 Max.

132.5

49

Frame voor sluiten aan de bovenkant

Frame voor
sluiten aan de zijkant

25 Min.
36.5 Max.

Deur

23.8
+

62 - 10 - 8 H  1 - 20

H  Provedení
0 bez zámku
1 se zámkem (pouze kód CH751, 
 součástí dodávky jsou 2 klíče)

zdvih

Rozsah 
sevření

tloušťka dveřní desky 

Pozor: přednastavenou matici - 
neuvolnit! 

Poznámka: pro kratší vzdálenost na začátku 
rozsahu sevření se může vynechat kontrovací 
matice a ozubená podložka

rám
dveřní 
deska

madlo
dřík, závit, 9/16-18

(západka jak 
zobrazeno)
17.5 min. až 57 max. 
(západka otočná o 
180°) 70 min. až 111 
max.

zámek (viz. 
"tvorba 

objednacího 
čísla")

těsnění

vana

montážní konzola
ozubená podložka

západka
západka (otočná o 180°)

ozubená podložka (2)
kontrovací matice (2)

montážní šroub

rám (boční doraz)

rám (horní doraz)

dveřní deska

Přirozená velikost



34

Kompresní uzávěry

Všechny rozměry jsou v mm.
Rozměry bez tolerancí jsou orientační hodnoty.

HEYMAN® Manufacturing GmbH  •  Tel +420 5 4321 4900  •  Fax +420 5 4321 3690  •  www.heyman.cz  •  info@heyman.cz 

Pákový uzávěr se sklapnou rukojetí, Lift & Turn®, miniaturní, nastavitelný (62)

• Rychlé nastavení na 
rozsah sevření

• Snadné ovládání

Materiál a povrchová úprava
tlakový odlitek zinku, práškově 
lakovaný nebo chromovaný a ocel, 
pozink

Orientační pevnostní hodnoty
Max. statické zatížení: 220 N

Tvorba objednacího čísla

W
ER

KE
LI

JK
E 

GR
OO

TT
E

21

3 Slag

2717

13

11

9

32 34

Borgring
Borgmoer

Sluitlip zekeringsklem

Montage borgring
Bevestigingsmoer

Handgreep

Lange pen

Huls 3/8-24 draad

LIFT
AND
TURN

Schacht 
M5 draad 

Omgedraaide sterk gebogen sluitlip

Omgedraaide licht gebogen sluitlip
Omgedraaide gebogen sluitlip

Deurdikte
Max. 5

Afdichting

G Pakketdikte 

Frame voor sluiten 
aan de zijkant

Ø 9.5       
Frame voor 
sluiten aan

de bovenkant

16       

Deur

+0.2
-1

16       +0.2
-1

8.1      +0.1
-0.0

+0.1
-0.0

G  Rozsah 
sevření Min. Max. Zalomení západky

1
0 4 Velmi zalomená západka

28 34 velmi zalomená západka 
(otočná o 180°)

2
4 10 zalomená západka

22 28 zalomená západka 
(otočná o 180°)

3
10 16

slabě zalomená 
západka

16 22 slabě zalomená západka 
(otočná o 180°)

62 - 20 - G   F

F   Povrch

1 leštěný chrom
5  černě práškově lakovaný

rozsah sevření
tloušťka dveřní desky 

zdvih

těsnění

kryt (pouzdro, závit 3/8-24)

rukojeť

dlouhý kolík

dřík 
závit M5

ozubená podložka
pojistná podložka

kontrovací matice

montážní matice
ozubená podložka

rám (boční doraz)
rám (horní 

doraz)

dveřní deskaP
ři

ro
z

e
n

á 
ve

lik
os

t

zalomená západka (otočná o 180°)
slabě zalomená západka (otočná o 180°))

velmi zalomená západka (otočná o 180°)



35
HEYMAN® Manufacturing GmbH  •  Tel +420 5 4321 4900  •  Fax +420 5 4321 3690  •  www.heyman.cz  •  info@heyman.cz 

Kompresní uzávěry

Všechny rozměry jsou v mm.
Rozměry bez tolerancí jsou orientační hodnoty.

• Rychlé nastavení na 
rozsah sevření

• Snadné ovládání

Materiál a povrchová úprava
tlakový odlitek zinku, práškově 
lakovaný nebo chromovaný a ocel, 
pozink

Orientační pevnostní hodnoty
Max. statické zatížení: 550 N

Tvorba objednacího čísla

Pákový uzávěr se sklapnou rukojetí, Lift & Turn®, malý, nastavitelný (62)

WERKELIJKE 
GROOTTE

19

16

13 3932

57
55

Handgreep

Lange pen
Huls 
5/8-24 
draad

Borgring
Borgmoer

Sluitlip zekeringsklem

5 Slag

Schacht 
M8 draad

Borgring

Bevestigingsmoer

34

LIFT
AND
TURN 5° 

Omgedraaide sterk gebogen sluitlip

Omgedraaide licht gebogen sluitlip
Omgedraaide gebogen sluitlip

Deurdikte
Max. 6

Afdichting

G Pakketdikte 

Frame voor 
sluiten aan de 
      zijkant

Ø 16.5       Frame voor 
sluiten aan 

de bovenkant  

Deur

Sluitlip 23    +2
-1

Omgedraaide sluitlip 28     +2
-1

Sluitlip
 23  +2

-1
Omgedraaide sluitlip 

28     +2
-1 13.7      

+0.1
-0.0

+0.1
-0.0

62 - 10 - G   F

F  Povrch
1  lěštěný chrom 
2  broušený chrom
3   přírodní s chemickým ochranným  
 filmem
5  černě práškově lakovaný

G  Rozsah 
sevření Min. Max.

Zalomení 
západky

1 42 52 Velmi zalomená 
západka

2
2 12 zalomená západka

32 42 zalomená západka 
(otočná o 180°)

3

12 22
slabě zalomená 

západka

22 32
slabě zalomená 

západka (otočná 
o 180°)

rozsah sevření
tloušťka dveřní desky 

zdvih

těsnění

kryt 
(pouzdro, 

závit 
5/8-24)

dlouhý kolík

dřík 
závit M5

ozubená podložka
pojistná podložka

kontrovací matice
montážní matice

slabě zalomená západka (otočná o 180°)

zalomená západka (otočná o 180°)

velmi zalomená západka (otočná o 180°)

rukojeť

zalomená západka

zalomená západka (otočná o 180°)

zalomená západka (otočná o 180°)
zalomená západka

ozubená podložka

rám (boční doraz)
rám (horní 

doraz)

dveřní deska

p ř i r o z e n á 
velikost



36

Kompresní uzávěry

Všechny rozměry jsou v mm.
Rozměry bez tolerancí jsou orientační hodnoty.

HEYMAN® Manufacturing GmbH  •  Tel +420 5 4321 4900  •  Fax +420 5 4321 3690  •  www.heyman.cz  •  info@heyman.cz 

• Rychlé nastavení na 
rozsah sevření

• Snadné ovládání

Materiál a povrchová úprava
tlakový odlitek zinku, práškově 
lakovaný nebo chromovaný a ocel, 
pozink

Orientační pevnostní hodnoty
Max. statické zatížení: 670 N

Tvorba objednacího čísla

Pákový uzávěr se sklapnou rukojetí, Lift & Turn®, střední (62)

WERKELIJKE 
GROOTTE

Omgedraaide sterk gebogen sluitlip

Omgedraaide licht gebogen sluitlip
Omgedraaide gebogen sluitlip

Huls 
5/8-24 
draad

LIFT
AND
TURN

13

19.5

32 42

5 Slag

79

80

Afdichting

34
Schacht 
M8 draad 

Borgring
Borgmoer

Sluitlip zekeringsklem

Borgring

Bevestigingsmoer

Handgreep

Lange pen

Deurdikte
Max. 6

Afdichting

G Pakketdikte

Frame voor 
sluiten aan de 
      zijkant

Ø 16.5       Frame voor 
sluiten aan 

de bovenkant  

Deur

Sluitlip 23    +2
-1

Omgedraaide sluitlip 28     +2
-1

Sluitlip
 23  +2

-1
Omgedraaide sluitlip 

28     +2
-1 13.7      

+0.1
-0.0

+0.1
-0.0

62 - 30 - G   F

F  Povrch
1 leštěný chrom
2  broušený chrom
5  černě práškově lakovaný

G  Rozsah 
sevření Min. Max. Zalomení západky

1
0 5 Velmi zalomená 

západka

45 55 velmi zalomená západka 
(otočná o 180°)

2
5 15 zalomená západka

35 45 zalomená západka 
(otočná o 180°)

3
15 25 

slabě zalomená 
západka

25 35 slabě zalomená západka 
(otočná o 180°)

rozsah sevření
tloušťka dveřní desky 

zdvih

kryt 
(pouzdro, 

závit 
5/8-24)

slabě zalomená západka (otočná o 180°)
zalomená západka (otočná o 180°)

velmi zalomená západka (otočná o 180°)těsnění
těsnění

rukojeť

dlouhý kolík

dřík 
závit M5

ozubená podložka

ozubená podložka

kontrovací matice
montážní matice

pojistná podložka

rám (boční doraz)
rám (horní 

doraz)

zalomená západka (otočná o 180°)

zalomená západka

zalomená západka

zalomená západka (otočná o 180°)

P ř i r o z e n á 
velikost

dveřní deska


